Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Lunes, 16 de mayo de 2022 Pagina 14867

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

2393 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de
término de espectaculos y fiestas en la diputacion de La Aljorra
del municipio de Cartagena.

El Ayuntamiento de Cartagena, ha solicitado, con motivo de la celebracién de
las Fiestas de Primavera en la Diputacion de La Aljorra, la prérroga, con caracter
extraordinario y temporal, del horario de término espectaculos y fiestas a realizar
en su Recinto Festero, debidamente autorizados, regulado mediante Circular
2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el
horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, tanto
para las actividades que dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentacion
de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial seglin
la legislacién de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con
objeto de dar satisfaccion a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y
condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasidn de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.% 3/2022,
de 8 de febrero, de reorganizacion de la Administracion Regional, y el Decreto
n.° 13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los drganos directivos
de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En la diputacién de La Aljorra del municipio de Cartagena, con
motivo de la celebracion de las Fiestas de Primavera en el Recinto Festero, dichos
espectaculos vy fiestas, debidamente autorizados, podran finalizar, prorrogando
su horario de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de
la Delegacién del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los
establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, en los siguientes términos,
hasta las 06:00 horas los dias 3, 4, 8, 10 y 11 de junio de 2022.

Segundo.- Esta autorizacién excepcional y temporal de prdérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones

NPE: A-160522-2393



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Lunes, 16 de mayo de 2022 Pagina 14868

particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 11 de mayo de 2022.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes, P.D. el Director General de Administracion Local (Orden de Delegacion de
14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero), Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-160522-2393 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4008/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	4009/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en la diputación de La Aljorra del municipio de Cartagena.
	Consejería de Educación
	4019/2022	Resolución de 11 de mayo de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Región de Murcia
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	3697/2022	Procedimiento ordinario 245/2014.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3304/2022	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos de la Agencia de Desarrollo Local y Empleo del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Ceutí
	3770/2022	Aprobación inicial de la Modificación Puntual VIII del PGMO de Ceutí.
	3771/2022	Aprobación inicial de la Modificación Puntual V del PGMO de Ceutí.
	Los Alcázares
	3732/2022	Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	3733/2022	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	Molina de Segura
	3710/2022	Anuncio de aprobación definitiva de Modificación Puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura. (Modificación n.º 62).
	Mula
	3735/2022	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento; segundo bimestre de 2022.
	Murcia
	3962/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para proveer en propiedad 58 plazas de Agente de Policía Local – OEP 2018-2019 y 2020 (Resolución reclamaciones contra lista admitidos y excluidos y admisión nuevos 
	San Javier
	3691/2022	Nombramiento de funcionario de carrera.
	3692/2022	Nombramiento de funcionario de carrera.
	3693/2022	Nombramiento de funcionarias de carrera.
	Santomera
	3721/2022	Edicto relativo a la aprobación provisional de ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la promoción del deporte.
	3722/2022	Edicto relativo a la aprobación provisional de la ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la Acción Educativa.
	Torre Pacheco
	3556/2022	Propuesta provisional de estructura de costes para la concesión administrativa de la piscina cubierta municipal.
	Totana
	3768/2022	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2022.
	3769/2022	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza municipal sobre implantación de actividades en el municipio de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	3956/2022	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-13T18:26:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



